6 Inter haec erepta est patriae, magno prouintialium dampno, suo nullo; nam et funus, nobiliter curatum apud Westmonasterium, quietem accepit et spiritus se caelum incolere non friuolis signis ostendit. Obiit regno post septemdecim annos et sex menses libenter relicto, fatum parentum experta, qui pene omnes uiuente potissimum aeuo excessere mundo. Successit thoro eius, sed non ita cito, Adala filia ducis de Louanio, quod est castellum, caput Lotharingiae.

419. Filium habuit rex Henricus ex Mathilde nomine Willelmum, dulci spe et ingenti cura in successionem educatum et prouectum; nam et ei, uix dum^a duodecim annorum esset, omnes liberi homines Angliae et Normanniae cuiuscumque ordinis et dignitatis, cuiuscumque domini fideles, manibus et^b sacramento se dedere coacti sunt. Filiam quoque Fulconis comitis Andegauensis uix nubilem ipse etiam impubis despondit et accepit, dato sibi a socero comitatu Cinomannico pro munere sponsalicio; quin et Ierosolimam Fulco ire contendens comitatum commendauit regi suum si uiueret, futurum profecto
2 generi si non rediret. Plures ergo prouintiae spectabant nutum pueri, putabaturque regis Eduardi uaticinium¹ in eo complendum; ferebaturque spes Angliae, modo arboris succisa, in illo iuenculo iterum floribus pubescere, fructus protrudere, et ideo finem malorum sperari posse. Deo aliter uisum; huiuscemodi enim opinionem tulerunt aerae, quod eum proxima dies urgebat fato satisfacere. Enimuero socero tunc annitente simulque Thetbaldo filio Stephani et Adalae amitae,²
3 Ludouicus rex Frantiae Normanniam concessit puero, ut facto sibi hominio possideret eam iure legitimo. Ordinabat haec et effitiebatur prudentissimi patris prudentia, ut hominum, quod ipse pro culmine imperii fastidiret facere, filius delicatus et qui putabatur uiam seculi ingressurus non recusaret. His agitandis et placita^c concordia componendis quattuor annorum tempus rex impendit, in Normannia toto hoc tempore moratus. Veruntamen tam splendidae et excogitatae pacis serenum, tam omnium spes in speculam erectas confudit humanae sortis uarietas.

Namque indicto in Angliam reditu, rex sub ipso crepusculo septimo kalendas Decembris apud Barbeflet naues soluit, eumque qui

^a uix cum *Aa*, uix *a* (but cf. 217. 1 = GP p. 174)

^b om. [*A*]

^c placida

[*A*]Cs(after corr.?)

¹ 226. 2.

² i.e. William's.

Amid all this, she was taken from among her people to their great loss, 6 but not to hers; for her body was honourably buried at Westminster and is now at peace, while her spirit showed by tokens more than ordinary that it inhabits Heaven. At her death she gladly gave up the throne after a reign of seventeen years and six months, sharing the lot of her relations, who almost all departed this life in the flower of their age. She was succeeded as the king's consort, but not immediately, by Adela, daughter of the duke of Louvain, which is a castle, the capital of Lorraine.